
��Á��� ����� �����	
���������
�� 	
���� �� ��� �	 ��	���

�
��� ��


 � �

�
� ��� � ���	� 


����	����
�� �  �� �������� �� ����

FUNDAÇÃO SAÚDE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

EXTRATOS DE TERMOS

INSTRUMENTO: Contrato n° 098/2017
PROCESSO: Nº E-08/007/001745/2016
PREGÃO ELETRÔNICO SRP: n° 030/2016 - ARP 031/2017 - A
PARTES: Fundação Saúde do Estado do Rio de Janeiro e HOUSE
MED PRODUTOS FARMACÊUTICOS E HOSPITALARES LTDA.
OBJETO: Registro de Preços para aquisição de MATERIAL MÉDICO-
HOSPITALAR (Item: 35).
VIGÊNCIA: 09 (nove) meses contados a partir da publicação do ins-
trumento no Diário Oficial do Estado do Rio de Janeiro.
VALOR TOTAL REGISTRADO: R$ 3.052,80 (três mil cinquenta e dois
reais e oitenta centavos).
NOTA DE EMPENHO: 2017NE02503
FUNDAMENTO: Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, e alterações,
pela Lei Estadual nº 287, de 04 de dezembro de 1.979, e pelos De-
cretos nºs 3.149, de 28 de abril de 1980, e 42.301, de 12 de fevereiro
de 2010, do instrumento convocatório.
DATA DA ASSINATURA: 01/11/2017.

INSTRUMENTO: Contrato n° 099/2017
PROCESSO Nº E-08/007/001745/2016
PREGÃO ELETRÔNICO SRP: n° 030/2016 - ARP 031/2017 - C
PARTES: Fundação Saúde do Estado do Rio de Janeiro e MOGAMI
IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA.
OBJETO: Registro de Preços para aquisição de MATERIAL MÉDICO-
HOSPITALAR (Item: 32).
VIGÊNCIA: 09 (nove) meses contados a partir da publicação do ins-
trumento no Diário Oficial do Estado do Rio de Janeiro.
VALOR TOTAL REGISTRADO: R$ 2.179,20 (dois mil cento e setenta
e nove reais e vinte centavos).
NOTA DE EMPENHO: 2017NE02502
FUNDAMENTO: Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1.993. e alterações,
pela Lei Estadual nº 287, de 04 de dezembro de 1.979, e pelos De-
cretos nºs 3.149, de 28 de abril de 1980, e 42.301, de 12 de fevereiro
de 2010, do instrumento convocatório.
DATA DA ASSINATURA: 01/11/2017.

INSTRUMENTO: Contrato n° 100/2017
PROCESSO: Nº E-08/007/001745/2016
PREGÃO ELETRÔNICO SRP: n° 030/2016 - ARP 031/2017 - B
PARTES: Fundação Saúde do Estado do Rio de Janeiro e HASSEN
RAAD DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA.
OBJETO: Registro de Preços para aquisição de MATERIAL MÉDICO-
HOSPITALAR (Itens: 20 e 29).
VIGÊNCIA: 09 (nove) meses contados a partir da publicação do ins-
trumento no Diário Oficial do Estado do Rio de Janeiro.
VALOR TOTAL REGISTRADO: R$ 4.932,00 (quatro mil novecentos e
trinta e dois reais).
NOTA DE EMPENHO: 2017NE02504
FUNDAMENTO: Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1.993, e alterações,
pela Lei Estadual nº 287, de 04 de dezembro de 1.979, e pelos De-
cretos nºs 3.149, de 28 de abril de 1980, e 42.301, de 12 de fevereiro
de 2010, do instrumento convocatório.
DATA DA ASSINATURA: 01/11/2017.

Id: 2067863

FUNDAÇÃO SAÚDE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

EXTRATO DE CONTRATO

*INSTRUMENTO: Contrato n° 074/2017
PROCESSO: Nº E-08/007/001888/2017
DISPENSA DE LICITAÇÃO nº 064/2017
PARTES: Fundação Saúde do Estado do Rio de Janeiro e HB MUL-
TISERVIÇOS LTDA.
OBJETO: Prestação de serviços de limpeza e desinfecção de super-
fícies, visando manter condições adequadas de salubridade e higiene
com a disponibilidade de mão de obra, fornecimento de materiais,
equipamentos, incluindo a manutenção de jardins e a dedetização,
desratização e descupinização em todas as dependências das Unida-
des de saúde sob a gestão da Fundação Saúde/RJ.
VIGÊNCIA: de até 180 (cento e oitenta) dias a contar da data de as-
sinatura do instrumento.
VALOR TOTAL: R$ 9.222.611,40 (nove milhões, duzentos e vinte e
dois mil seiscentos e onze reais e quarenta centavos).
NOTA DE EMPENHO: 2017NE02063 e 2017NE02062
FUNDAMENTO: Processo nº E-08/007/001888/2017, que se regerá
pelas normas do art. 24, inciso IV, da Lei nº 8.666, de 21 de junho de
1.993 e alterações, pela Lei Estadual nº 287, de 04 de dezembro de
1.979, e pelos Decretos nºs 3.149, de 28 de abril de 1980, e 42.301,
de 12 de fevereiro de 2010, na forma do Termo de Referência.
DATA DA ASSINATURA: 30/08/2017
*Omitido no D.O. de 31/08/2017

Id: 2067852

FUNDAÇÃO SAÚDE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

RETIFICAÇÃO
D.O. DE 23/08/2017

PÁGINA 29 - 2ª COLUNA

EXTRATO DE TERMO

Onde se Lê: INSTRUMENTO: Ata de Registro de Preços n° 026/2017
- D
PROCESSO Nº: E-08/007/001535/2016
PREGÃO ELETRÔNICO SRP: n° 058/2016
PARTES: Fundação Saúde do Estado do Rio de Janeiro e ESPECI-
FARMA COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITA-
LARES LTDA...
VALOR TOTAL REGISTRADO: R$ 157.155,72 (cento e cinquenta e
sete mil cento e cinquenta e cinquenta e cinco reais e setenta e dois
centavos).

Leia-se: Ata de Registro de Preços n° 026/2017 - D
PROCESSO Nº: E-08/007/001535/2016
PREGÃO ELETRÔNICO SRP: n° 058/2016
PARTES: Fundação Saúde do Estado do Rio de Janeiro e ESPECI-
FARMA COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITA-
LARES LTDA...
VALOR TOTAL REGISTRADO: R$ 157.613,07 (cento e cinquenta e
sete mil seiscentos e treze reais e sete centavos).

Id: 2067823

FUNDAÇÃO SAÚDE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

*INSTRUMENTO: 2º Termo Aditivo ao Contrato nº 023/2015
PROCESSO Nº E-08/007/127/2015
PARTES: Fundação Saúde do Estado do Rio de Janeiro e PROCARE
COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.
OBJETO: Prorrogação do prazo de vigência e alteração qualitativa do
Contrato nº 023/2015, relativo à prestação de serviços contínuos de
locação de máquinas (HEMOGLOBINOMETROS) com o fornecimento
de insumos (MICROVETAS) e acessórios necessários para dosagem
rápida de hemoglobina em sangue capilar.
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contados de 14/10/2017 a 14/10/2018.
VALOR TOTAL: R$ 456.953,00 (quatrocentos e cinquenta e seis mil
novecentos e cinquenta e três reais).
NOTA DE EMPENHO: 2017NE00433
FUNDAMENTO: Art. 57, inciso II, da Lei nº 8.666, de 1993 e suas
alterações e art. 65, inciso II, alínea a c/c, art. 58, Inciso I, da Lei nº
8.666/93, tendo em vista o contido no Processo Administrativo nº E-
08/007/127/2015 e no PREGÃO ELETRÔNICO N° 003/2015.
DATA DA ASSINATURA: 11/10/2017.
*Omitido no D.O. de 31/10/2017

Id: 2067831

FUNDAÇÃO SAÚDE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

AVISO

A COORDENAÇÃO DE LICITAÇÃO DA FUNDAÇÃO SAÚDE torna
público, a quem interessar, que o Pregão Eletrônico nº 52/2017, re-
ferente ao Processo Nº E-08/007/925/2017, cujo objeto era a aqui-
sição de Introdutor Valvulado restou DESERTO.

Id: 2067795

FUNDAÇÃO SAÚDE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

AVISO

A COORDENAÇÃO DE LICITAÇÃO DA FUNDAÇÃO SAÚDE torna
público, para conhecimento dos interessados, que encontra-se dispo-
nível a Licitação para Registro de Preços abaixo mencionada:
PROCESSO: E-08/007/1469/2017
MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 63/2017

OBJETO: Aquisição de Medicamentos
ENDEREÇO DO PORTAL: www.compras.rj.gov.br
DATA LIMITE DE ACOLHIMENTO: 24/11/2017, às 10:00 h
DATA DA ABERTURA DAS PROPOSTAS: 24/11/2017, às 10 h e 05
min
Código da Licitação no Portal SIGA: 19988
O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados
no site www.compras.rj.gov.br, podendo também ser retirado uma via
impressa na Coordenação de Licitação da Fundação Saúde mediante
a entrega de uma resma de papel formato A4 , sito à, Av. Padre Leo-
nel Franca, 248 - Gávea - RJ - CEP: 22451-000, Rio de Janeiro - RJ,
de 2ª a 6ª feira, das 09 às 17 horas.

Id: 2067764

Secretaria de Estado de Defesa Civil

CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO ESTADO
DO RIO DE JANEIRO

EXTRATO DE TERMO

INSTRUMENTO: Termo de Contrato nº 39/2017.
FUNDAMENTO: Processo nº E-27/042/30/2017.
PARTES: Estado do Rio de Janeiro, através do Corpo de Bombeiros
Militar do Estado do Rio de Janeiro, e a Empresa GENTE SEGURA-
DORA S/A.
OBJETO: Prestação de serviço de seguro de acidentes pessoais para
o efetivo do Corpo de Bombeiros Militar do Estado do Rio de Janeiro,
estimado em 14.850 (quatorze mil oitocentos e cinquenta) militares da
ativa.
VALOR: Total de R$ 547.999,15 (quinhentos e quarenta e sete mil
novecentos e noventa e nove reais e quinze centavos).
PRAZO: 12 (doze) meses, contados a partir da publicação em D.O.
DATA DE ASSINATURA: 02/10/2017.
GESTOR TÉCNICO OPERACIONAL: Cel BM QOC/91 RICARDO
LUIZ DE MACEDO SOARES, RG 15976, Diretor da DAS.
COMISSÃO DE FISCALIZAÇÃO: Presidente: Ten-Cel QOC/96 LUIS
FLAVIO NACIF PEREIRA, RG 19216; Membros: Ten-Cel QOC/97 RO-
NALDO FREITAS NOGUEIRA, RG 19798 e Cap BM QOS/Dent/00
ALEXANDRA AUGUSTO FERNANDES, RG 28389.
Membro substituto: Maj BM QOS/AsS/02 MÔNICA HELENA VIEIRA
MARQUES NASCIMENTO, RG 32890..
*Republicado por incorreção no original publicado no D.O. de
30/10/2017.

Id: 2067753

CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO ESTADO
DO RIO DE JANEIRO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

*INSTRUMENTO: 4º Termo Aditivo ao Contrato nº 64/2014.
FUNDAMENTO: Processo nº E-27/128/594/2017.
PARTES: Estado do Rio de Janeiro, através do Corpo de Bombeiros
Militar do Estado do Rio de Janeiro - CBMERJ, e a Empresa SA-
FRAN HELICOPTER ENGINES INDÚSTRIA E COMÉRCIO DO BRA-
SIL LTDA.
OBJETO: Prorrogar a vigência do contrato por mais 12 (doze) meses
e reajustar o valor em 5% (cinco por cento) referente aos custos dos
insumos utilizados na consecução do objeto contratual conforme IGP-
M - Índice Geral de Preços do Mercado descrito na Cláusula Nona §
5º.
VIGÊNCIA: A contar de 17/10/2017.
VALOR: Com o advento do reajuste, o valor total do contrato passa
para R$ 2.187.501,75 (dois milhões, cento e oitenta e sete mil qui-
nhentos e um reais e setenta e cinco centavos).
DATA DA ASSINATURA: 16/10/2017.
*Republicado por incorreção no original publicado no D.O. de
01/11/2017.

Id: 2067763

AVISO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 65/2017.
OBJETO: AQUISIÇÃO DE CONJUNTOS DE APARELHOS DESEN-
CARCERADORES E FERRAMENTAS
DATA DE ABERTURA: 22/11/2017, às 09h30min.
DATA ETAPA DE LANCES: 22/11/2017, às 10h.
PROCESSO Nº E-27/042/82/2017.

O Edital encontra-se à disposição dos interessados no site:
http://www.compras.rj.gov.br, podendo ser retirado, de forma impressa,
na Coordenação de Licitações e Contratos/DGAF/SEDEC, sito à Pra-
ça da República, 45 - Centro - RJ, de 2ª a 5ª feira, das 08:00 às
17:00 horas, e 6ª feira, das 08:00 às 12:00 horas. Informações pelos
Tels. (21) 2333-3084 / 2333-3085 ou pelo e-mail: pregaoeletroni-
co@cbmerj.rj.gov.br.

Id: 2067806

Secretaria de Estado de Educação

EXTRATO DE TERMO

INSTRUMENTO: Termo de Devolução nº 05/2017.
DATA DA ASSINATURA: 24/10/2017
PARTES: O Estado do Rio de Janeiro, através da Secretaria de Es-
tado de Educação (SEEDUC), e o Município de Trajano de Moraes.
OBJETO: a SEEDUC recebe em devolução imóvel localizado no Mu-
nicípio de Trajano de Moraes.
FUNDAMENTO: Decreto nº 3149/80, Lei nº 287/79 e Lei Complemen-
tar nº 08/77.
PROCESSO Nº E-03/001/4690/2013.

Id: 2067686

SUBSECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E TECNOLOGIA
DIRETORIA DE INSPEÇÃO ESCOLAR, CERTIFICAÇÃO E ACERVO

COORDENAÇÃO DE CERTIFICAÇÃO

EDITAL

O COORDENADOR DE CERTIFICAÇÃO DA DIRETORIA DE INSPE-
ÇÃO ESCOLAR, CERTIFICAÇÃO E ACERVO, nos termos das Re-
soluções SEE nº 2349, de 11.12.2000 e nº 2355, de 18.01.2001, torna
público o nome do candidato que foi aprovado no ENEM - Exame Na-
cional de Ensino Médio.
2º SEMESTRE - ANO: 2016
01-Patricia Gaspar Barbosa

Id: 2067824

SUBSECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E TECNOLOGIA
DIRETORIA DE INSPEÇÃO ESCOLAR, CERTIFICAÇÃO E ACERVO

COORDENAÇÃO DE ESCOLAS EXTINTAS

EDITAL

O COORDENADOR DE ESCOLAS EXTINTAS, nos termos da Deli-
beração CEE nº 350, de 23.06.2015 e, tendo em vista a comprovação
da regularidade dos Cursos de 2º Grau, Ensino Médio e Curso Téc-
nico, realizados nos estabelecimentos de ensino extintos, inframencio-
nados, torna públicos os nomes dos alunos concluintes.

1- CENTRO CULTURAL ABRAHAM LINCOLN - Nova Iguaçu
ENSINO MÉDIO NA MODALIDADE DE EDUCAÇÃO DE JOVENS E
ADULTOS
Wilton Roberto de Carvalho Escudeiro- 2000

2- INSTITUTO FÊNIX - Niterói
ENSINO MÉDIO NA MODALIDADE DE EDUCAÇÃO DE JOVENS E
ADULTOS
Manoel Abreu Lourenço- 2001

3- COLÉGIO JOSÉ FONSECA - Rio de Janeiro
ENSINO MÉDIO NA MODALIDADE DE EDUCAÇÃO DE JOVENS E
ADULTOS

Robert dos Santos Cunha- 2002
Karla de Oliveira Magaldi- 2004
ENSINO MEDIO-TÉCNICO EM ADMINISTRAÇÃO
Líbia Machado Azevedo- 1998

4- CENTRO EDUCACIONAL MORAES BASTOS - Angra dos Reis
TÉCNICO EM ELETROTÉCNICA
Alexssandro Oliveira de Souza- 2013
Walas Alves de Brito- 2013
TÉCNICO EM GÁS E PETRÓLEO
Flávio Lima Santana- 2011

5- COLEGIO CARMO SAGRADA FAMÍLIA-Rio de Janeiro
ENSINO MEDIO
Raphael Rangel Micelli Aguirres- 2008

6- INSTITUTO SANTA RITA-Rio de Janeiro
ENSINO MEDIO
Gloria Maria Baptista Ortiz- 1985

7- COLÉGIO GUANABARA-Rio de Janeiro
ENSINO MEDIO NA MODALIDADE DE EDUCAÇÃO DE JOVENS E
ADULTOS
Daniella Oliveira de Faria- 1996

Id: 2067868

SUBSECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E TECNOLOGIA
COORDENAÇÃO REGIONAL DE INSPEÇÃO ESCOLAR

METROPOLITANA I

EDITAL

O DIRETOR DO INSTITUTO DE EDUCAÇÃO RANGEL PESTANA,
sito na Rua Dr. Luiz Guimarães, 218, Centro / Nova Iguaçu, Regional
Metropolitana I, Censo Escolar nº 33060274, Município de Nova Igua-
çu, nos termos da Resolução SEEDUC nº 5469/2016, torna pública a
relação nominal de concluintes do Ensino Médio, CURSO DE FOR-
MAÇÃO DE PROFESSORES, neste estabelecimento de ensino, au-
torizado pelo Parecer nº 1104, de 28/01/1975, no ANO LETIVO DE
2012: Turma: CN-3001: Thais Ferreira Vieira Azevedo - Matrícula:
201099990055415; Turma: CN-3002: Vivian Almeida da Silva - Matrí-
cula: 200908650381688; Turma: CN-3007: Ariana de Oliveira Ramos -
Matrícula: 200905630116070; Edilaine Maria Oliveira Fernandes - Ma-

trícula: 200905910141865; Erica Rodrigues Frazão - Matrícula:
200906030075673; Karina Cristine Isidoro Ribeiro - Matrícula:
201004900137466; Turma: CN-3008: Gabriela Eliza Pereira Maximino
de Araujo - Matrícula: 200905910034198; Turma: CN-4002: Jenyffer
de Morais Ribeiro - Matrícula: 200905910145429; Turma: CN-4003:
Susana Justen dos Santos - Matrícula: 200905910154843; Vitor da
Costa Leite - Matrícula: 200905910082672; Turma: CN-4005: Gabrielle
de Almeida Sansão Montenario - Matrícula: 200905910035089; Patrí-
cia Barbosa Dantas - Matrícula: 200905910223837; Turma: CN-4007:
Guilherme Marques Lopes - Matrícula: 200905910064690; no ANO
LETIVO DE 2013: Turma: CN-3004: Sarah Keylla Francisco Vidal -
Matrícula: 200905340129196; Turma: CN-3006: Talita Santos de Sou-
za - Matrícula: 200905870288100; Turma de Origem: CN-3005/12: Al-
lan Costa Nascimento de Lima - Matrícula: 200905910026926; Turma
de Origem: CN-4004/12: Nathalia Mariano Amorim - Matrícula:
200905910056671; no ANO LETIVO DE 2014: Turma: CN-3001: Bian-
ca de Andrade Oliveira Martins Fernandes - Matrícula:
201205910434758; Turma: CN-3002: Nathalia Ramilo de Queiroz Reis
- Matrícula: 201005880303208; Turma: CN-3003: Girlaine Soares
Amorim - Matrícula: 201104790301069; Maiara dos Santos da Silva -
Matrícula: 200905930110604; Manuella Mariah Barcellos Teixeira - Ma-
trícula: 200905780033707; Taynara Oliveira Francisco Moraes - Matrí-
cula: 200905780037109; Turma: CN-3004: Tainá Marcelle Chagas Al-
ves - Matrícula: 201105270263209; TURMA: CN-3005: Gabriel Luiz
Oliveira da Costa Albino - Matrícula: 201216490024051; Sara Oliveira
Epaminondas da Silva - Matrícula: 201405910607140; TURMA: CN-
3006: Hevelyn Vitória Santos da Silva - Matrícula: 201205910425510;
Isabela Rodrigues dos Santos - Matrícula: 201205910374321; Jaci Ia-
ra Santos - Matrícula: 201205910417233; Turma: CN-3007: Bruna
Chiarelli Vidal - Matrícula: 200906020037701; Jeissiele Santos Bernar-
dino -Matrícula: 201205910337711; Kathleen Gamelheira Rodrigues -
Matrícula: 201105910240231; Paloma Carvalho Teixeira -Matrícula:
201205910365411; no ANO LETIVO DE 2015: Turma: CN-3004: Jés-
sica de Moura Barbosa - Matrícula: 200908090167660; Turma de Ori-
gem: CN-3006/14: Amanda Constantino da Silva - Matrícula:
201204900239245; CURSO DE ENSINO MÉDIO neste estabelecimen-
to de ensino, autorizado pelo Parecer nº 1104, de 21/01/1975, no
ANO LETIVO DE 2012: Turma: 3001: Ygor Figueiredo Valeriano de
Souza - Matrícula: 201005910206086; Turma: 3002: Lecy Gonçalves
Júnior - Matrícula: 201005910176233; no ANO LETIVO DE 2014: Tur-
ma: 3002: Carlos Guthierry Castro Lucas - Matrícula:
200908980138140; Dayana Ramos Lopes - Matrícula:
201204900240170; Turma: 3003: Rayanne dos Santos Rodrigues de
Oliveira - Matrícula: 201207610519029; Turma: 3005: Ariane Badaró
de Souza - Matrícula: 201205910393032; Arthur Galvão Ferreira dos
Santos Paulino - Matrícula: 200908630092923; Érika Fernandes da
Silva - Matrícula: 200912290155175; Turma: 3006: Francis Paulo Pe-
reira de Freitas - Matrícula: 201105910319510; Jorge dos Reis Lima -

Matrícula: 201205910446411; Julie da Silva Ludgero - Matrícula:
200905340114598; Matheus Rodrigues da Silva - Matrícula:
201104790302210; Maysa Jesus de Oliveira - Matrícula:
200904910170786; no ANO LETIVO DE 2015: Turma: 3001: Carlos
Alberto Lopes Neto - Matrícula: 201305910518230; Isaque de Azeve-
do Velloso - Matrícula: 201304860271794; Lucas de Queiroz Silva -
Matrícula: 201405910608465; Norton Heitor Rosa Abrantes - Matrícu-
la: 201405910579503; Rebeca da Costa Barbosa Resende - Matrícula:
201367950801210; Vívian Silva de Oliveira - Matrícula:
201305910533620; Turma: 3002: Cássia Kelly Melo Moreira - Matrí-
cula: 200906020047774; Cristian Gomes da Costa - Matrícula:
200905520068799; Gabriel Alberto de Farias - Matrícula:
201205520099547; José Roberto Pereira Duarte Júnior - Matrícula:
201305910511813; Marjorie Thalia da Silva Santos - Matrícula:
201305910526845; Náthali Cristina da Silva Luz - Matrícula:
201305820524487; Phelipe Braz Alvarenga da Silva - Matrícula:
201305910498531; Turma: 3003: Caio Alberto Santos de Souza - Ma-
trícula: 201405910616212; Chrystian Teixeira da Silva Oliveira - Ma-
trícula: 201405910547652; Cíntia de Oliveira Ferreira - Matrícula:
201405910616310; Larissa Mayara da Silva Scoponi - Matrícula:
201008980172411; Maria Clara da Silva Jacinto - Matrícula:
201305910494897; Mariana Pinheiro de Souza - Matrícula:
200905270023009; Matheus Ferreira Costa - Matrícula:
201205910344686;Wendel Patrocinio dos Santos - Matrícula:
201116850060511; Turma de Origem: 3003/12: Marcio Salvador dos
Santos Junior - Matrícula: 201108630304941; Turma de Origem:
3004/13: Matheus de Jesus da Cruz - Matrícula: 201105910270570;
Turma de Origem: 3003/14: Jose Carlos de Andrada Silva - Matrícula:
201205910381026; Turma de Origem: 3004/14: Igor Marcelino de Li-
ma - Matrícula: 201205910364520; Turma de Origem: 3005/14: Jona-
than Luiz da Costa Soares - Matrícula: 201205910350651; Lucas Ga-
briel Santana Gomes - Matrícula: 200905680021340; Secretário Esco-
lar: Sandro Espíndola de Oliveira Freitas, designado no D.O. de
16/02/2017, página 09, 1ª coluna. Diretor: Altair da Silva Mendes, de-
signado no D.O. de 22/02/2017, página 14. Servidores que autoriza-
ram a publicação: Professor Inspetor Escolar Francisco de Assis de
Oliveira Silva, ID: 43304150 e Professor Inspetor Escolar Ana Claudia
Moreira Cassiano, ID: 44156790.

RETIFICAÇÕES
D.O. DE 04.09.2013

PÁGINA 43 - 3ª COLUNA

EDITAL

CURSO: NORMAL
TURMA: 3001 - ANO: 2012
Onde se lê: 21 - Raquel Vilas Boas Porphirio
Leia-se: 21 - Raquel Vilas Boas Gomes Porphirio

D.O. DE 26.12.2016
PÁGINA 19 - 1ª COLUNA


		2017-11-08T03:37:46-0200
	Niterói, RJ
	Autenticação do D.O.




